
Nº 92, terça-feira, 16 de maio de 2017154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051600154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1.311 /2017

RatificaçãO. PA. Nº 1191/17.
O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, para con-

tratação com Dispensa por emergência, tombada sob os n° 1311/2017,
originado do Processo Administrativo de nº 1191/17, almejando a
contratação direta da empresa: José Thadeu Macedo Santiago-EIREI,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.283.038/0001-59, cujo objeto é a Con-
tratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios, por
dispensa emergencial, no prazo de 30 dias, para manutenção da Casa
Abrigo, mantida esta pela Secretaria de Ação e Desenvolvimento
Social do Município de Senhor do Bonfim - BA, com o valor global
R$ 9.622,48 (nove mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta
centavos) para objeto acima mencionado, para o prazo de 30 (trinta)
dias ou até a conclusão do Processo licitatório.

Senhor do Bonfim-BA, 15 de maio de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1.133 /2017

Ratificação. PA. Nº 1288/17.
O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, para con-

tratação com Dispensa por emergência, tombada sob os n° 1133/2017,
originado do Processo Administrativo de nº 1288/17, almejando a
contratação direta da empresa: José Thadeu Macedo Santiago-EIREI,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.283.038/0001-59, cujo objeto é a Con-
tratação de empresa de fornecimento de material de higiene pessoal,
por dispensa emergencial, no prazo de 30 dias, para manutenção da
Casa Abrigo, mantida esta pela Secretaria de Ação e Desenvolvi-
mento Social, do Município de Senhor do Bonfim - BA, com o valor
global R$ 2.219,95(Dois mil, duzentos e dezenove reais e noventa e
cinco centavos) para objeto acima mencionado, para o prazo de
60(sessenta) dias ou até a conclusão do Processo licitatório. Senhor
do Bonfim - BA, 03 de abril de 2017.

Senhor do Bonfim-BA, 15 de maio de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº089/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Serra do Ramalho - Objeto: Contratação de empresa especializada
para Construção de 60 Casas Habitacionais, no Bairro Bela Vista, no
município de Serra do Ramalho - Ba, conforme contrato de repasse
N.º 0445171-89/2014, Programa Planejamento Urbano do Ministério
das Cidades. - Contratado: Garcia Garcia Locadora e Empreiteira
LTDA - ME -Inscrito no CNPJ nº 10.583.280/0001-61 - VALOR
TOTAL: R$ 1.221.667,07 (um milhão duzentos e vinte e um mil
seiscentos e sessenta e sete reais e sete centavos) - Data de As-
sinatura: 12 de Maio de 2017. Vigência: 12 de Maio de 2017 a 12 de
Novembro de 2017.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº
8.666/93, adjudico o objeto licitado da TOMADA DE PREÇOS n.º
004/2017 e Processo Administrativo n.º 076/2017 em favor da em-
presa: Garcia Garcia Locadora e Empreiteira LTDA - ME, com valor
total de R$ 1.221.667,07 (um milhão duzentos e vinte e um mil
seiscentos e sessenta e sete reais e sete centavos), Como os licitantes
abdicaram do direito de recorrer, conforme consignado na Ata da-
quela sessão fls,.

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº
8.666/93, Homologo o objeto licitado da TOMADA DE PREÇOS n.º
004/2017 e Processo Administrativo n.º 076/2017 em favor da em-
presa: GARCIA Garcia Garcia Locadora e Empreiteira LTDA - EPP,
com valor total de 1.221.667,07 (um milhão duzentos e vinte e um
mil seiscentos e sessenta e sete reais e sete centavos), Como os
licitantes abdicaram do direito de recorrer, conforme consignado na
Ata daquela sessão fls, fica a referida empresa convocada para assinar
o contrato administrativo no prazo de 15 (quinze) dias.

ÍTALO RODRIGO ANUNCIAÇÃO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017-FME

Comunicado. Em conformidade com o disposto na Lei Fe-
deral nº 8.666/93, Lei Federal 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº.
026/2013, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, di-
vulga a todos os envolvidos na CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017-
FME, que tem como objeto visando à aquisição de gêneros ali-
mentícios produzidos por agricultores familiares rurais, demais be-
neficiários e organizações como pessoa jurídica de direito privado que
detenham a Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Agri-
cultura Familiar - PRONAF - DAP Especial Pessoa Jurídica ou outros
documentos definidos por resolução do GGPAA, bem como povos e

comunidades tradicionais e os beneficiários de reforma agraria vi-
sando atender as demandas deste Município, conforme os princípios e
diretrizes estabelecidos pelo PNAE, que no uso de suas atribuições, e,
resposta a impugnação de edital da Associação dos Produtores Rurais
Costa do Descobrimento resolve:

Admitir o pedido de impugnação, para reforma do edital nos
pontos impugnados e remarcação do certame para dia 06/03/2017 às
08:00h.

Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a CO-
PEL, situado à Rua Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 12
de maio de 2017.

Teixeira de Freitas-BA, 15 de maio de 2017.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017 SMS - SRP

Torna público, do tipo menor preço global, no dia
29/05/2017, 09h, visando futuras e eventuais contratações de Em-
presa(s) Especializada(s) na realização de exames laboratoriais de
análises clinicas, bem como seu diagnósticos em laboratório con-
forme tabela SUS mais contrapartida municipal para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 me-
ses. Edital, junto a COPEL, das 08:00h às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 15 de maio de 2017.
ADERLAN FERRAZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
26/05/2017 às 13hrs, para Prestação de Serviços com Trator Esteira,
Pá Carregadeira, Moto-Niveladora (Patrol), Retroescavadeira, Trator
de Pneu (com arado) e de Serviços de Roçagem para atender às
necessidades da Prefeitura na Abertura e Limpeza de Aguadas, Lim-
peza de Estradas Vicinais e outros serviços a serem executados em
várias localidades do Município por empreitada por preço unitá-
rio.T:(77) 3494-2100. Edital no http://www.treme-
dal.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial:http://www.tremedal.ba.io.org.br.
16/05/17.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 043/2017. OBJETO -
aquisição de bloquetes para passeios, manilhas e meios - fios. Data:
26/05/2017, às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido
mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais).

Urandi-BA, 11 de maio de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Adjudica a TP 01/17, objeto: Pavimentação em paralele-
pípedo com drenagem superficial de diversas ruas, vencedora: Cons-
trutora Aleixo Lima Eireli - ME, CNPJ: 26.327.034/0001-89, sito a R
Deputado Herculano Menezes, 40, 1º Andar - Cajazeiras - Salva-
dor/Ba, valor R$ 239.996,40.

Wagner-BA, 5 de maio de 2017.
ELTER SILVA BASTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PEÇOS No- 1/2017

Homologa a TP 01/17, objeto: pavimentação em paralele-
pípedo com drenagem superficial de diversas ruas, vencedora: Cons-
trutora Aleixo Lima Eireli - ME, CNPJ: 26.327.034/0001-89, sito a R
Deputado Herculano Menezes, 40, 1º Andar - Cajazeiras - Salva-
dor/Ba, valor R$ 239.996,40.

Wagner-BA, 12 de maio de 2017.
ELTER SILVA BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 14/2017

O Presidente da CPL torna público que realizará a licitação
supracitada, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: executar a con-
clusão da Praça do Cocão, no interior deste município. Abertura:
23/05/17, às 08hs. Edital na integra disponível no endereço:
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Pre-
feitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua
Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro.

Em 12 de maio de 2017.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.24.03

Objeto: contratação de empresa com utilização de saldo remanescente
para prestação de serviços destinados a conclusão da Academia da
Saúde, localizada no Pólo de Lazer da Barragem Dr. Tibúrcio Soares
Valeriano Diniz, do Município de Acopiara/CE. Conforme Projeto
Básico em anexo. Vencedor: S2 Serviços e Locações LTDA-ME -
CNPJ Nº 05.896.694/0001-00, com o Valor Total de R$ 61.787,17
(sessenta e um mil setecentos e oitenta e sete reais e dezessete
centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na
forma da Lei. Luciane Tavares de Almeida Albuquerque - Orde-
nadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Acopiara-CE, 12 de maio de 2017.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS No- 1/2017 - SAS

A Secretaria de Assistência Social, através da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-
CE, comunica aos interessados que no dia 29 de maio de 2017, às
09h, abrirá Licitação na Modalidade Comparação de Preço Nº
001/2017 - SAS, cujo Objeto é a Comparação de preços para aqui-
sição de veículo, junto a Secretaria de Assistência Social, do Mu-
nicípio de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de
08h às 12h, ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/li-
citacoes.

Aiuaba-CE, 15 de maio de 2017.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.12.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão nº 2017.05.12.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos
alunos da rede pública de ensino do Município de Araripe/CE, através
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação
marcada para o dia 29 de Maio de 2017, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito
na Rua Alexandre Arraes, nº 757 - Centro - Araripe/CE. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245.

Araripe-CE, 15 de maio de 2017.
VAEZIO NERES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.04.19.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julga-
mento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na mo-
dalidade Tomada de Preços nº 2017.04.19.1, sendo o seguinte: Em-
presas Habilitadas - Edifica Edificações e Construções Ltda - Me,
Alencar Locações, Construções e Serviços Ltda - Me, G7 Cons-
trucoes Servicos e Transportes Eireli - Me, M L S - Construção Civil
Ltda - Me, A.I.L. Construtora Ltda - Me, S & T Construções e
Locação de Mão de Obra Eireli - Me, Flay Engenharia Empreen-
dimentos e Serviços Eireli - Me, Construtora Vieira e Serviços Eireli
- Me, Construtora Cruz & Tenório Ltda - Me, Conjasf - Construtora
de Açudagem Ltda - Me, Crv Construções e Serviços Ltda - Me,


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-16T00:03:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




